
■総合戦略（アクションプラン）掲載事業一覧表（４２事業）

№ 担当課 担当課

1 1-1 ① 企業立地対策課 2-2 ① 健康課

2 1-1 ② 産業観光課 2-2 ② 〃

3 1-1 ③ 〃 2-2 ③ 〃

4
1-1 ④
3-1 ②

企業立地対策課 2-2 ④ 介護保険課

5 1-1 ⑤ 農林水産課 2-2 ⑤ 福祉課

6 1-1 ⑥ 〃 2-2 ⑥ 〃

7 1-1 ⑦ 建設港湾課 2-3 ① 田園都市推進課

8 1-2 ① 田園都市推進課 3-1 ① 環境衛生課

9 2-1 ① 〃 3-1 ③ 〃

10 2-1 ② 保育幼稚園課 3-1 ④ 危機管理課

11 2-1 ③ 子育て支援課 3-1 ⑤ 〃

12 2-1 ④ 〃 3-1 ⑥ 生涯学習課

13 2-1 ⑤ 〃 3-1 ⑦ 〃

14 2-1 ⑥ 保育幼稚園課 3-2 ① 産業観光課

15 2-1 ⑦ 子育て支援課 3-2 ② 企業立地対策課

16 2-1 ⑧ 〃 4-1 ① 秘書課

17 2-1 ⑨ 教育総務課 4-1 ② 田園都市推進課

18 2-1 ⑩ 学校教育課 4-2 ① 〃

19 2-1 ⑪ 〃 4-2 ② 管財課

20 2-1 ⑫ 〃 4-2 ③ 産業観光課

21 2-1 ⑬ 生涯学習課 4-2 ④ 田園都市推進課

■地方創生関連交付金・活用事業一覧表（5事業）

№ 担当課 交付金額(円） 備考

1 企業立地対策課 1,496,570 ※資料②：P3

2 産業観光課 18,974,476 ※資料②：P42

3 生涯学習課 48,726,888 ※資料②：P20

4 港湾水産課 16,483,000 ※資料②：P43

5 〃 18,785,000 ※資料②：P44

104,465,934

農業経営基盤強化促進事業

竹資源利活用事業化事業

企業・創業支援総合サイト構築事業

産業振興事業

企業立地促進事業

つどいの広場事業

保育所総務管理事業

みとよ婚活応援事業

定住促進事業

漁港施設機能強化事業

母子保健事業

予防接種事業(子育て支援課)

保育士確保・待機児童等対策事業

放課後児童クラブ運営事業

一時預かり事業

図書館管理運営事業

幼稚園運営事業（事業集約）

中学校教育振興事業（事業集約）

小学校教育振興事業（事業集約）

子ども未来推進事業

地方創生関連交付金

・地方創生推進交付金

・地方創生拠点整備交付金

・地方創生港整備推進交付金

合　　計

港整備交付金事業（港湾）

港整備交付金事業（漁港）

「みとよ未来創造館」を核とし
た多世代交流事業

地域商社づくり事業

竹資源利活用事業化事業

事業名

38

27

28

29

30

31

32

広聴広報事業

地域内分権推進事業

※該当課：17課

老人クラブ補助事業

※№  3　企業・創業支援総合サイト構築事業は、「№２ 産業振興事業評価シート」内で効果検証。
※№  9　みとよ婚活応援事業は、「№８ 定住促進事業評価シート」内で効果検証。

本市総合戦略に示す「施策を推進する主な事業」一覧

　下記42事業は、本市総合戦略の全体テーマ「住みたくなる“強く、やさしく、楽しい三豊”の創造」の実現に向け、計画の
基本目標達成に寄与するための重点的施策として取り上げ、「施策を推進する主な事業」と位置付けしているものです。
　また、平成29年度で国の地方創生関連交付金を活用した事業についても、事業実施状況と、成果達成状況等について、委員
意見を頂くこととなります。

33

保健体育推進事業34

35

36

37

消防施設一般経費

防災一般費

シルバー人材センター運営補助事業

男女共同参画事業

文化・芸術事業

観光振興事業

詫間臨海地区における造船所跡地を核とし
た観光振興事業（にぎわい創出事業）

コミュニティバス運行事業

離島振興事業

総合計画等進行管理事業

39

40

41

42

公共施設再配置事業

農業振興対策基金事業

総合戦略アクションプラン番号・事業名

※該当課：4課

塵芥処理事業

浄化槽整備推進事業特別会計

総合戦略アクションプラン番号・事業名

国民健康保険事業診療所事業特別会計

健康増進事業

予防接種事業（健康課）

介護保険事業特別会計

№

24

25

26

22

23
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