※該当課:4課

本市総合戦略に示す「施策を推進する主な事業」-

下記42事業は、本市総合戦略の全体テーマ「住みたくなる"強く、やさしく、楽しい三豊"の創造」の実現に向け、計画の基本目標達成に寄与するための重点的施策として取り上げ、「施策を推進する主な事業」と位置付けしているものです。 また、平成29年度で国の地方創生関連交付金を活用した事業についても、事業実施状況と、成果達成状況等について、委員 意見を頂くこととなります。

■総合戦略(アクションプラン)掲載事業一覧表(42事業)

■総	■総合戦略(アクションプラン)掲載事業一覧表(42事業) ※該当課:17課									
No.	総合戦略アクションプラン番号・事業名	担当課	No.	総合戦略アクションプラン番号・事業名		担当課				
1	1-1 ① 企業立地促進事業	企業立地対策課	22	2-2 ①	国民健康保険事業診療所事業特別会計	健康課				
2	1-1 ② 産業振興事業	産業観光課	23	2-2 ②	健康増進事業	11				
3	1-1 ③ 企業・創業支援総合サイト構築事業	11	24	2-2 ③	予防接種事業(健康課)	11				
4	1-1 ④ 竹資源利活用事業化事業 3-1 ②	企業立地対策課	25	2-2 ④	介護保険事業特別会計	介護保険課				
5	1-1 ⑤ 農業経営基盤強化促進事業	農林水産課	26	2-2 ⑤	老人クラブ補助事業	福祉課				
6	1-1 ⑥ 農業振興対策基金事業	11	27	2-2 6	シルバー人材センター運営補助事業	11				
7	1-1 ⑦ 漁港施設機能強化事業	建設港湾課	28	2-3 ①	男女共同参画事業	田園都市推進課				
8	1-2 ① 定住促進事業	田園都市推進課	29	3-1 ①	塵芥処理事業	環境衛生課				
9	2-1 ① みとよ婚活応援事業	11	30	3-1 ③	净化槽整備推進事業特別会計	11				
10	2-1 ② 保育所総務管理事業	保育幼稚園課	31	3-1 ④	消防施設一般経費	危機管理課				
11	2-1 ③ つどいの広場事業	子育て支援課	32	3-1 ⑤	防災一般費	11				
12	2-1 ④ 一時預かり事業	11	33	3-1 6	文化•芸術事業	生涯学習課				
13	2-1 ⑤ 放課後児童クラブ運営事業	11	34	3-1 ⑦	保健体育推進事業	11				
14	2-1 ⑥ 保育士確保・待機児童等対策事業	保育幼稚園課	35	3-2 ①	観光振興事業	産業観光課				
15	2-1 ⑦ 予防接種事業(子育て支援課)	子育て支援課	36	3-2 ②	詫間臨海地区における造船所跡地を核とし た観光振興事業(にぎわい創出事業)	企業立地対策課				
16	2-1 ⑧ 母子保健事業	11	37	4-1 ①	広聴広報事業	秘書課				
17	2-1 ⑨ 子ども未来推進事業	教育総務課	38	4-1 ②	地域内分権推進事業	田園都市推進課				
18	2-1 ⑩ 小学校教育振興事業(事業集約)	学校教育課	39	4-2 ①	公共施設再配置事業	11				
19	2-1 ⑪ 中学校教育振興事業(事業集約)	11	40	4-2 ②	コミュニティバス運行事業	管財課				
20	2-1 ⑫ 幼稚園運営事業(事業集約)	11	41	4-2 ③	離島振興事業	産業観光課				
21	2-1 ⑬ 図書館管理運営事業	生涯学習課	42	4-2 ④	総合計画等進行管理事業	田園都市推進課				

※No. 3 企業・創業支援総合サイト構築事業は、「No.2 産業振興事業評価シート」内で効果検証。 ※No. 9 みとよ婚活応援事業は、「No.8 定住促進事業評価シート」内で効果検証。

■地方創生関連交付金・活用事業一覧表(5事業)

地方創生関連交付金		事業名	担当課	交付金額(円)	備考			
• 地方創生推進交付金	1	竹資源利活用事業化事業 企業立地対策		1,496,570	※資料②:P3			
- 地方高土推進文刊並	2	地域商社づくり事業	産業観光課	18,974,476	※資料②:P42			
• 地方創生拠点整備交付金	3	「みとよ未来創造館」を核とし た多世代交流事業	生涯学習課	48,726,888	※資料②:P2O			
地方創生港整備推進交付金	4	港整備交付金事業(漁港)	港湾水産課	16,483,000	※資料②:P43			
- 吃刀高工心走棚堆烂又10亚	5	港整備交付金事業(港湾)	11	18,785,000	※資料②:P44			
	104,465,934							